SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PARÁ
CAMPUS BRAGANÇA

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

 1

EDITAL INSTITUCIONAL 02/2023

MONITORIA DE ENSINO/IFPA

RESULTADO PRELIMINAR DAS ANÁLISES

 A Comissão da Assistência Estudantil torna público o Resultado Preliminar das análises socioeconômicas por meio da

aferição do IVS com base no Questionário Socioeconômico e na documentação comprobatória anexada no SIGAA.

 Estará aberto o Período de Interposição de Recursos para recorrer do resultado preliminar da análise socioeconômica,
cabendo o direito a anexar a documentação pendente no SIGAA para nova análise por meio do preenchimento do
requerimento próprio (Anexo XI) acompanhado das justificativas cabíveis, no prazo previsto no cronograma do Edital.

O requerimento, portanto, deverá ser entregue na sala da Assistência Estudantil (Bloco administrativo) nos horários de 9h às

12h e de 16h às 18h (Presencialmente) ou ser encaminhado ao e-mail da Assistência Estudantil:

assistencia.braganca@ifpa.edu.br no dia 05/09/2023.

 Para mais informações, dirigir-se à sala da Assistência Estudantil e/ou por e-mail: assistencia.braganca@ifpa.edu.br.

Bragança, 04 de setembro de 2023.

_____________________________________
Coordenação da Assistência Estudantil

IFPA Campus Bragança

_____________________________________
Comissão de Monitoria de Ensino

IFPA Campus Bragança

mailto:assistencia.braganca@ifpa.edu.br
mailto:assistencia.braganca@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PARÁ
CAMPUS BRAGANÇA

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

 2

Ord Matrícula Nome Observação Resultado

1 20203242207 ANA CARLA CORDEIRO DE ASSUNÇÃO IVS VÁLIDO DEFERIDO

2

20203242226 ANA CLAUDIA DA CONCEIÇÃO MACAMBIRA

1)Aluno (a) NÃO atendeu o
edital 02/2023 MONITORIA

item 9.7 e 9.8 documentações
obrigatória quadro I, II e III

auxilio MONITORIA.
2)Faltou RG das filhas.

INDEFERIDO

3 20213595287 ANA CLELMA ALVES DA SILVA IVS VÁLIDO
DEFERIDO

4 20223596654 ANA PAULA MORAES DE MORAES IVS VÁLIDO DEFERIDO

5 20213240944 ANDREZA LIMA DE OLIVEIRA IVS VÁLIDO DEFERIDO

6

20213242110 ANY CAROLINY ROSARIO DA CONCEICAO

1) Aluno (a) NÃO atendeu o
edital 02/2023 MONITORIA

item 9.7 e 9.8 documentações
obrigatória quadro I, II e III

auxilio MONITORIA.
2) Aluna declarou que vive do

bolsa família. No entanto, não
forneceu subsídios que

comprove, não anexou o
comprovante de cadastro que
mostre a ultima atualização.

INDEFERIDO

7

20223241114 DALILA MOTA FREITAS

1) Aluno (a) NÃO atendeu
o edital 02/2023 MONITORIA
item 9.7 e 9.8 documentações
obrigatória quadro I, II e III

auxilio MONITORIA.

INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PARÁ
CAMPUS BRAGANÇA

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

 3

8

20223596688 DANIELE DA COSTA ANDRADE

1) Aluno (a) NÃO atendeu
o edital 02/2023 MONITORIA

item 9.7 e 9.8 documentações
obrigatória quadro I, II e III

auxilio MONITORIA.
2)Não existem comprovantes

anexados pelo discente
selecionado.

3) 10.4 O (a) estudante
que, durante o período de
inscrição, NÃO ANEXAR

NENHUMA DOCUMENTAÇÃO
dentre as elencadas nos

Quadros I, II e III deste Edital,

terá sua solicitação
imediatamente INDEFERIDA,

não cabendo a possibilidade de
recurso.

INDEFERIDO/NÃO CABE
RECURSO

9 20213595259 DEGIANE BRITO DE AMORIM IVS VÁLIDO DEFERIDO

10 20190851826 ÉRICA DE CÁSSIA SANTOS SOUSA IVS VÁLIDO DEFERIDO

11 20193312519 FELIPE VIEIRA MATOS IVS VÁLIDO DEFERIDO

12
20220830898

FRANCISCO WELLINGTON DO NASCIMENTO
FERRO

IVS VÁLIDO DEFERIDO

13 20203590014 JACIANE DA COSTA ARAÚJO IVS VÁLIDO DEFERIDO

14

20213240945 JESIANE SOUSA REIS

1)Aluno (a) NÃO atendeu o
edital 02/2023 MONITORIA

item 9.7 e 9.8 documentações
obrigatória quadro I, II e III

auxilio MONITORIA.
2) Anexos rasurados, falta

histórico, RG do Manoel

INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PARÁ
CAMPUS BRAGANÇA

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

 4

invalido e incompleto, RG
 Josiane incompleto, a

inscrição possui documentos
que não pertence ao edital de

monitoria 02/2023.

15 20200831444 JHONATHA ADONIAS BARBOSA DO ROSÁRIO IVS VÁLIDO DEFERIDO

16 20222164296

JORGE KAUÃ SOUSA RAMOS

1) Aluno (a) NÃO atendeu
o edital 02/2023 MONITORIA
item 9.7 e 9.8 documentações
obrigatória quadro I, II e III

auxilio MONITORIA.
2) Aluno NÃO está cursando
graduação. Faltou diversos

documentos.

INDEFERIDO/NÃO CABE
RECURSO/ALUNO

CURSANDO NIVEL MÉDIO.

17 20213241891

KALENNE SUZANE MONTEIRO GONCALVES

1) Aluno (a) NÃO atendeu

o edital 02/2023 MONITORIA
item 9.7 e 9.8 documentações
obrigatória quadro I, II e III

auxilio MONITORIA.
2) Não existem

comprovantes anexados pelo
discente selecionado.

3) ITEM 10.4 O (a)
estudante que, durante o
período de inscrição, NÃO

ANEXAR NENHUMA

DOCUMENTAÇÃO dentre as
elencadas nos Quadros I, II e

III deste Edital, terá sua
solicitação imediatamente

INDEFERIDA, não cabendo a
possibilidade de recurso.

INDEFERIDO/NÃO CABE
RECURSO

18 20203590026 KÁTIA MELO DA LUZ IVS VÁLIDO DEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PARÁ
CAMPUS BRAGANÇA

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

 5

19 20213312443 LAIS ROSÁRIO DA LUZ IVS VÁLIDO DEFERIDO

20 20203590035 LILIANE MATOS DOS SANTOS IVS VÁLIDO DEFERIDO

21 20193242568 LISLANY STHEFHANIE NAVEGANTES REIS IVS VÁLIDO DEFERIDO

22 20223596713 LUCAS DO ROSARIO LUZ IVS VÁLIDO DEFERIDO

23 20203311604 MARCELE BARROS MATOS IVS VÁLIDO DEFERIDO

24 20213311431

MARCELE DE SOUSA CORREA

1) Aluno (a) NÃO atendeu
o edital 02/2023 MONITORIA
item 9.7 e 9.8 documentações
obrigatória quadro I, II e III

auxilio MONITORIA.
2) Faltou histórico, termo de

compromisso preenchido
errado.

INDEFERIDO

25 20220834193 MARIA ORLEIDE CORDEIRO DE ASSUNÇÃO IVS VÁLIDO DEFERIDO

26 20213595257 NELIANE DA SILVA RIBEIRO IVS VÁLIDO DEFERIDO

27 20200882301 RAYSSA BRITO GATINHO IVS VÁLIDO DEFERIDO

28 20213311004 RONALDI LÔBO PIMENTA IVS VÁLIDO DEFERIDO

29 20220830883 ROSIANE SILVA TAVARES IVS VÁLIDO DEFERIDO

30 20213595022 SÔNIA DA SILVA QUADROS IVS VÁLIDO DEFERIDO

31 20193312233

SUZANY RHARINY DA SILVA SOARES

1) Aluno (a) NÃO atendeu
o edital 02/2023 MONITORIA
item 9.7 e 9.8 documentações
obrigatória quadro I, II e III

auxilio MONITORIA.
2) Não foi anexado

INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PARÁ
CAMPUS BRAGANÇA

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

 6

nenhum documento solicitado
no edital. Aluno anexou

somente certificado que não é
solicitado no edital.

32 20213595265 TAYNARA DA SILVA SOUSA IVS VÁLIDO DEFERIDO

33 20230353979

VALERIA DA SILVA FARIAS

1) Aluno (a) NÃO atendeu
o edital 02/2023 MONITORIA
item 9.7 e 9.8 documentações
obrigatória quadro I, II e III

auxilio MONITORIA.
2) Quadro de composição

familiar ilegível
impossibilitando a análise.

Aluna deve ler o edital antes de
anexar os documentos.

INDEFERIDO

34 20213595243 VALLENE DA SILVA IVS VÁLIDO DEFERIDO

35 20180880998

VITOR DA SILVA PEREIRA

1) Aluno (a) NÃO atendeu
o edital 02/2023 MONITORIA
item 9.7 e 9.8 documentações
obrigatória quadro I, II e III

auxilio MONITORIA.

2) Não existem
comprovantes anexados pelo

discente selecionado.
3) 10.4 O (a) estudante

que, durante o período de
inscrição, NÃO ANEXAR

NENHUMA DOCUMENTAÇÃO
dentre as elencadas nos

Quadros I, II e III deste Edital,

terá sua solicitação
imediatamente INDEFERIDA,

não cabendo a possibilidade de

INDEFERIDO/NÃO
CABE RECURSO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PARÁ
CAMPUS BRAGANÇA

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

 7

recurso.

36 20203312186 WANDERSON CLEYTON DOS SANTOS VIEIRA IVS VÁLIDO DEFERIDO

37 202320407895

YAGO EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA

1) Aluno (a) NÃO atendeu
o edital 02/2023 MONITORIA
item 9.7 e 9.8 documentações
obrigatória quadro I, II e III

auxilio MONITORIA.
2) Aluno não está
cursando nível superior.

INDEFERIDO/NÃO
CABE RECURSO/ALUNO

CURSANDO NIVEL
MÉDIO.

38 20213311426

YASMIN CRISTINE CARVALHO MACEDO

1) Aluno (a) NÃO atendeu

o edital 02/2023 MONITORIA
item 9.7 e 9.8 documentações
obrigatória quadro I, II e III

auxilio MONITORIA.
2) Não existem

comprovantes anexados pelo
discente selecionado.

3) 10.4 O (a) estudante
que, durante o período de
inscrição, NÃO ANEXAR

NENHUMA DOCUMENTAÇÃO
dentre as elencadas nos

Quadros I, II e III deste Edital,
terá sua solicitação

imediatamente INDEFERIDA,
não cabendo a possibilidade de

recurso.

INDEFERIDO/NÃO
CABE RECURSO

		2023-09-02T15:01:48-0300
	Myrcéia Carolyne Guimarães da Costa

		2023-09-03T14:23:53-0300